I present the Roscius of the age, outstanding in his acting of poetic roles, the support and the glory of our stage, Mr Paul Scofield, CH, CBE, for admission to the honorary degree of Doctor of Letters.

Admission by the Chancellor

You are a most distinguished actor. Your portrayal of the greatest works in our literature is outstanding in technique and in power; you hold up a brilliant mirror to reflect all human life. Acting on my own authority and on that of the whole University, I admit you to the honorary degree of Doctor of Letters.

Professor ROMILA THAPAR, FBA

Emeritus Professor of Ancient Indian History, Jawaharlal Nehru University, New Delhi

Etiam si totum terrarum orbem consideremus, vix regionem ullam reperire possimus artiori nobiscum et societatis et benevolentiae vinculo coniunctam quam ingentem illam cui cognomen inditum est India; quam olim devictam atque pacatam obtinebant Reges Imperatoresque nostri, nunc sui iuris degentem plus quam quinquaginta annos populi ipsius arbitrio gubernatam esse, rem nimis raram saepiusque optatam quam perfectam, et gratulamur et salutamus. in Indiae annalibus homines Britanni partes egerunt egregias sed easdem recentiores tantum; vixere reges ante Agamemnona, et quidem, ut ait poeta, multi; quorum tempora haec quam produco plus fere quam quisquam alius inlustrat. si quis enim ita res Indorum antiquiores explorare volet ut mendacia confutet caliginemque dissipet, ei opus erit non solum investigationibus laboriosissimis verum etiam ingeni acumine acerrimo, iudicio perspicacissimo, ut fabulosas istas narrationes ad historiae verae moderationem revocatas redactasque conscribat. sed ne tunc quidem paratus erit ille quem quaerimus auctor perfectus annalium; adeo grassatur patriae amor ultra iustum

modum nonnumquam auctus, adeo insana quaedam in re divina pervicacia, adeo denique infestissima sententiarum alienarum impatientia. quisquis mehercle veritatem sibi proponit, ut iterum Horati poetae verbis utar,

periculosae plenum opus aleae
tractabit, incedens per ignes
subpositos cineri doloso.

haec est quae labore indefessa minisque interrita Indorum theologiā antiquam, societatem vetustissimam, intensius oculis scrutata a rabulis istis qui vulgus exagitant, seditionem incitant, dissentire se proclamavit: delirare illos qui exstitisse theologiā unam indivisam immutabilem fingant, contra plures fuisse sectas, uberrimam et rituum et opinionum varietatem, Indiae enim vires inde vel praecipue augeri, quod fontibus diversissimis hauriat. quae sententia ut cum ipsa rerum veritate consentit, ita hoc praecipue patriae tempore iniquo saluberrima est valdeque rei publicae optabilis.